あさぎり中学校保護者様

令和４年５月３０日

あさぎり町立あさぎり中学校

校長 片山 源次

災害発生を想定した避難訓練（一斉下校）について

新緑の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、熊本地震から６年、県南豪雨災害から約２年が経過した今、自然災害から身を守る訓練の必要性を感

じております。

そこで、本校では、「緊急時一斉下校」訓練を下記のとおり計画いたしました。お子様が無事に帰宅できた

かの確認も計画しておりますので、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．想   定  大雨等による洪水・土砂崩れ等で生徒が下校できなくなる前に一斉に下校する。

２．実 施 日  令和４年６月１６日（木）１５：２５以降

３．当日の日程  １５：００ 帰りの会、講話など

１５：２５ 一斉下校開始

（下校完了の確認ができ次第、訓練終了）

※ 塾や習い事などへ学校から直接行くことや、学校に残っていることはできませんのでご了承ください。

※ 当日、お子様が無事に帰宅したことを確認する方法として、

① お子様が帰宅したら、学校から送られてくる安心安全メールのURLをクリックしていただく

② お子様が帰宅したら、直接学校にお電話していただく

のどちらかでご協力をお願いします。なお、この機会に安心安全メールへの加入をお願いします。

 ※ 訓練実施前に予備訓練（６/１３予定）として安心安全メールを送ります。事前訓練をお願いします。

 ※ ６/１６の訓練当日は１６：３０までに返信をお願いします。ご協力よろしくお願いします。

【避難訓練時の帰宅確認方法】

四連番号（        ） 生徒氏名 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 保護者氏名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

避難訓練時の帰宅確認方法として

□ ① お子様が帰宅したら、学校から送られてくる安心メールのURLをクリックする

□ ② お子様が帰宅したら、学校に電話する

※お子様が二人以上在籍の場合でも、ご面倒ですが各学級の担任へ提出してください。【〆切：６／３(金)】

キ リ ト リ